
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.12.2015        № 326 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение предоставления 

услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной Мурманской области 

на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением  

Администрации ЗАТО г. Островной от 30.03.2015 № 51 

 

В целях обеспечения реализации мероприятий в сфере культуры,  

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

на основании решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.12.2014 № 05-06 

«О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 28.12.2015 № 23-04) Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение предоставления услуг  

в сфере культуры ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2015-2017 годы», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 30.03.2015  

№ 51 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 22.09.2015  

№ 185), (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы (всего, по годам реализации)» изложить в редакции: 

 

« 
 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы 

(всего, по годам реализации) 

 

 

Всего по Программе: 52 046 928,00 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 52 044 877,00 рублей,  

из них: 

2015 год: 15 484 477,00 рублей; 

2016 год: 17 850 100 ,00 рублей; 

2017 год: 18 710 300,00 рублей. 

 

ФБ: 2051,00  рублей, из них: 

2015 год: 630,00 рублей; 

2016 год: 721,00 рублей; 

2017 год: 700,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.2. Приложения №№ 2, 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложениям №№ 1,2 к настоящему постановлению. 



2 

 

  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

И.о. главы администрации           Л.А. Елисеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2015 № 326 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Обеспечение предоставления услуг 

в сфере культуры ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2015-2017 годы» 

 

Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 
Коды 

классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 
В том числе по годам (очередной год и плановый период) 

 
2015 2016 2017 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

из них: 52 046 928,00 0,00 630,00 15 484 477,00 0,00 721,00 17 850 100,00 0,00 700,00 18 710 300,00 

211 - - - - - - - - - - 

212 - - - - - - - - - - 

213 - - - - - - - - - - 

221 - - - - - - - - - - 

222 84 086,00 - - 21 486,00 - - 31 300,00 - - 31 300,00 

223 - - - - - - - - - - 

225 - - - - - - - - - - 

226 1 364 997,00 - - 484 197,00 - - 440 400,00 - - 440 400,00 

290 590 200,00 - - 140 800,00 - - 224 700,00 - - 224 700,00 

310 266 000,00 - - - - - 133 000,00 - - 133 000,00 

340 1 559 344,00 - - 438 944,00 - - 560 200,00 - - 560 200,00 

24101 45 275 600,00 - - 13 398 400,00 - - 15 531 600,00 - - 16 345 600,00 

24102 2 673 700,00 - - 769 700,00 - - 928 900,00 - - 975 100,00 



2 

 

  

 

Коды 

классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 
В том числе по годам (очередной год и плановый период) 

 
2015 2016 2017 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

24103 233 001,00 - 630,00 230 950,00 - 721,00 - - 700,00 - ». 
_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2015 № 326 

 

«Приложение № 3 

к муниципальной программе 

«Обеспечение предоставления услуг в сфере  

культуры ЗАТО г. Островной Мурманской области  

на 2015-2017 годы» 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

 
№  

п/п 

Задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности 

выполнения программных 

мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализа-

ции 

Всего ОБ ФБ МБ Наимено

вание, 

ед. изм. 

2015 2016 2017  

 Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

предоставления 

услуг в сфере 

культуры ЗАТО  

г. Островной 

Мурманской 

области на 2015-

2017 годы» 

2015-

1017 

Всего 52 046 928 ,00 - 2051,00 52 044 877,00     ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; 

МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной»; 

МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

2015 15 485 107,00 - 630,00 15 484  477,00  

2016 17 850 821,00 - 721,00 17 850 100,00  

2017 18 711 000,00 - 700,00 18 710 300,00  

1. Задача 1. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

2015-

2017 

Всего 1  147 587,30 - - 1  147 587,30     МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной»; 

МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

 

2015 559 787,30 - - 559 787,30  

2016 301 100,00 - - 301 100,00  

2017 286 700,00 - - 286 700,00  



2 

 

  

 

№  

п/п 

Задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности 

выполнения программных 

мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализа-

ции 

Всего ОБ ФБ МБ Наимено

вание, 

ед. изм. 

2015 2016 2017  

1.1. Приобретение 

основных средств 

и материальных 

запасов для нужд 

учреждения 

2015-

2017 

Всего 1  147 587,30 - - 1  147 587,30 Учрежде-

ний, ед. 

2 2 2 МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной»; 

МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

 

2015 559 787,30 - - 559 787,30  

2016 301 100,00 - - 301 100,00  

2017 286 700,00 - - 286 700,00  

2. Задача 2. 

Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектование  

и обеспечение 

сохранности 

библиотечных 

фондов библиотек 

2015-

2017 

Всего 529 751,00 - 2 051,00 527 700,00     МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

2015 199 730,00 - 630,00 199 100,00  

2016 173 721,00 - 721,00 173 000,00  

2017 156 300,00 - 700,00 155 600,00  

2.1. Комплектование 

книжного фонда 

2015-

2017 

Всего 426 930,00 - 2 030,00 424 900,00 Книг, ед. 341 341 341 МБУК «БО ЗАТО 

 г. Островной» 

 

2015 157 730,00 - 630,00 157 100,00  

2016 141 700,00 - 700,00 141 000,00  

2017 127 500,00 - 700,00 126 800,00  

2.2. Проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий 

2015-

2017 

Всего 102 800,00 - - 102 800,00 Меро-

приятий, 

ед. 

21 21 21 МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

2015 42 000,00 - - 42 000,00  

2016 32 000,00 - - 32 000,00  

2017 28 800,00 - - 28 800,00  

3. Задача 3. 

Обеспечение 

развития 

творческого 

потенциала  

и организация 

досуга населения 

2015-

2017 

Всего 4 936 498,70 - - 4 936 498,70     ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; МБУК 

«ГДК ЗАТО  

г. Островной» 

 

 

2015 1447 998,70 - - 1447 998,70  

2016 1 752 600,00 - - 1 752 600,00  

2017 1 735 900,00 - - 1 735 900,00  



3 

 

  

 

№  

п/п 

Задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности 

выполнения программных 

мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализа-

ции 

Всего ОБ ФБ МБ Наимено

вание, 

ед. изм. 

2015 2016 2017  

3.1. Проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий 

2015-

2017 

Всего 4 770 287,00 - - 4 770 287,00 Меро-

приятий,

ед. 

140 140 135 ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; МБУК 

«ГДК ЗАТО  

г. Островной» 

 

2015 1 385 987,00 - - 1 385 987,00  

2016 1 697 700,00 - - 1 697 700,00  

2017 1 686 600,00 - - 1 686 600,00  

3.2. Организация 

клубных 

формирований 

2015-

2017 

Всего 166 211,70 - - 166 211,70 Коллекти-

вов., ед. 

16 9 9 МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной» 

 

2015 62 011,70 - - 62 011,70  

2016 54 900,00 - - 54 900,00  

2017 49 300,00 - - 49 300,00  

4. Задача 4. 

Сохранение  

и благоустройство 

памятников 

истории  

и культуры, в том 

числе воинской 

славы 

2015-

2017 

Всего - - - - Ремонтов,

ед. 

- - - ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2015 - - - -  

2016 - - - -  

2017 - - - -  

5. Задача 5. 

Обеспечение 

эффективного 

выполнения 

муниципальных 

функций 

(предоставления 

муниципальных 

услуг) в сфере 

культуры 

2015-

2017 

Всего 45 433 091,00 - - 45 433 091,00     МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной»; 

МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

2015 13 277 591,00 - - 13 277 591,00  

2016 15 623 400,00 - - 15 623 400,00  

2017 16 532 100,00 - - 16 532 100,00  

5.1. Содержание 

имущества, в том 

2015-

2017 

Всего 10 263 007,36 - - 10 263 007,36 Учрежде-

ний, ед. 

2 2 2 МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной»; 

 

2015 3 031 707,36 - - 3 031 707,36  



4 

 

  

 

№  

п/п 

Задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Показатели результативности 

выполнения программных 

мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализа-

ции 

Всего ОБ ФБ МБ Наимено

вание, 

ед. изм. 

2015 2016 2017  

числе оплата 

коммунальных 

услуг, в том числе 

на иные цели 

2016 3 552 200,00 - - 3 552 200,00 МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

2017 3 679 100,00 - - 3 679 100,00  

5.2. Предоставление 

субсидии  

для обеспечения 

деятельности 

учреждений, в том 

числе на иные 

цели 

2015-

2017 

Всего 35 170 083,64 - - 35 170 083,64 Учрежде-

ний, ед. 

2 2 2 МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной»; 

МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

2015 10 245 883,64 - - 10 245 883,64  

2016 12 071 200,00 - - 12 071 200,00  

2017 12 853 000,00 - - 12 853 000,00  

 

 

 

 

 

». 

 Всего  

по 

муниципальной 

программе 

  52 046 928,00  

 

_________________ 


